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Ref. Expediente: 31157

BUENOS AIRES,

CIRCULARN°3
Licitacion Publica N° 542 4 ¢ NO\} ‘l(!’l‘\

Con relacion al expediente de la referencia por la PROV!SION INSTALACION CABLEADO
_ DE RED, cuya apertura de ofertas esté prevista para el préximo 20/11/2020 a Ias 16:00 Hs.

'’ CONSULTA 1

En la respuesta 5 de la circular 1, habla de contemplar 90 mis por racks para alimentacion y
.'-’-éyer en la visita se nos comenté que la alimentacion podra ser transportada por el montante
Verﬁcal (Este tema lo estan viendo con personal de mantenimiento eléctrico que definird de
que tableros se colgard cada rack), habria que solicitar si cada rack tendra 1 térmica en ef

' Itéblero dedicada y seran tendidos independientes a cada uno”.

RESPUESTA 1

En efecto cada rack tendra 1 térmica en el tablero dedicado y tendra un tendido

independiente de aproximadamente 90 mts.

o CONSULTA 2

Por favor podrian reconfirmar la cantidad de Patcheras ya que 40 paneles de 24 ports
representan 960 puertos, frente a los 350 que estd pidiendo el presente pliego”.

RESPUESTA 2

- Se solicita proveer 40 paneles de 24 puertos.
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o CONSULTA 3

“En la respuesta 3 de la circular 2 se solicitan 40 patchpanels de 24 bocas , los puestos de
trabajo son simples o dobles ?”

RESPUESTA 3

lLos puestos de trabajo son simples. Se solicita proveer 40 paneles de 24 puertos.

Es intencién de SECM preparar la instalacién para préximas ampliaciones.

o CONSULTA4 FAC

¢Con respecto a facturacion y pagos, se puede contar con un anticipo para acopio de
materiales? S

“;Con respecto a facturacion y pagos, se puede hacer certificaciones de avah'ce de obra 'y

facturacion de los mismos?”

“sCon respecto a facturacién y pagos, se puede hacer entrega de todos los materiales mas
relevantes especificados en ef pliego y hacer la facturacion de fos mismos con la conformidad
de la entrega y luego ir facturando los avances de obra por el servicio”

RESPUESTA 4

Segun lo establecido en el punto 20. Facturas y Pagos de las Clausulas Generales
del Pliego de Bases y Condiciones.

La presente circular forma parte integral del Pliego de Bases y Condiciones de‘,'l'a';Licitacién
Publica N° 542. e
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